Выписка из Протокола № 8/2014 от 18.08.2014 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               18 августа 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовоблстройзаказчик» (ИНН 6163099188, ОГРН 1096195004014)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис» (ИНН 7801432238, ОГРН 1077847128853)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «КИТ-технолоджи» (ИНН 7842400193, ОГРН 1087847014958)
2.4. по внеплановым проверкам соблюдения условий членства в Партнерстве:
Члена Партнерства	                                                         ИНН
ООО «Плеском»	                                                      3442045691
ООО "Мой город"	                                                      7204101345
ЗАО "СибРегионПроект"	                                         5407231113
ООО "Проектная группа Союз"                              	   2203021401
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Балтимпульс» (ИНН 7842350810, ОГРН 1079847062987)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью Проектная группа "Девали" (ИНН 5406569020, ОГРН 1105406014603)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Гидротехнический центр» (ИНН 7204149516, ОГРН 1097232034680)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОСТ» (ИНН 7743596812, ОГРН 1067746631920)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Геостэл» (ИНН 7840426622, ОГРН 1107847033909)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания Гемини» (ИНН 5401336261, ОГРН 1105476006129)
3.7. АЛТАЙСКОЕ ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО И МЕЛИОРАТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ИНН 2224000748, ОГРН 1022201511463)
3.8.  по внеплановым проверкам соблюдения условий членства в Партнерстве:
ООО "Группа Алексея Шолохова "Балтсервисдизайн" (ИНН 7801201569, ОГРН 1037800047262)
ООО "СПК Аква-Вива"  (ИНН 7804359963, ОГРН 1077847232605)
ООО "Компания РКС" (ИНН 7807041343, ОГРН 1027804606521).

[bookmark: _GoBack]1. РЕШИЛИ
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ
2.1. В связи с предоставлением государственным бюджетным учреждением Ростовской области «Ростовоблстройзаказчик» (ИНН 6163099188, ОГРН 1096195004014) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 07 июля 2014 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Абрис» (ИНН 7801432238, ОГРН 1077847128853) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 17 июля 2014 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «КИТ-технолоджи» (ИНН 7842400193, ОГРН 1087847014958) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 24 июля 2014 г.

2.4.  по внеплановым проверкам соблюдения условий членства в Партнерстве:

В связи с устранением  членом Партнерства нарушений условий членства в Партнерстве, выявленных в ходе внеплановой проверки соблюдения условий членства в Партнерстве, и по представлению Контрольного комитета:
-	вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Представлению от 06 августа 2014 г.
в отношении:
Члена Партнерства	                                                         ИНН
ООО «Плеском»	                                                      3442045691
ООО "Мой город"	                                                      7204101345
ЗАО "СибРегионПроект"	                                          5407231113

В связи с неустранением членом Партнерства нарушений условий членства в Партнерстве, выявленных в ходе внеплановой проверки соблюдения условий членства в Партнерстве, и по представлению Контрольного комитета:
-	вынести предписание об обязательном устранении членом Партнерства выявленных нарушений согласно Представлению от 06 августа 2014 г.: в срок до 20 октября 2014 г. погасить задолженность по оплате взносов, установленных в Партнерстве (а также произвести очередную оплату взносов в случае наступления очередных сроков оплаты)
в отношении:
Члена Партнерства	                                                    ИНН
ООО "Проектная группа Союз"                              	2203021401

3. РЕШИЛИ
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Балтимпульс» (ИНН 7842350810, ОГРН 1079847062987) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19 мая 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7842350810-20082010-258/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7842350810-20082010-258/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью Проектная группа "Девали" (ИНН 5406569020, ОГРН 1105406014603) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16 мая 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5406569020-23082010-259/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5406569020-23082010-259/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Гидротехнический центр» (ИНН 7204149516, ОГРН 1097232034680) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11 июня 2014 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-072-7204149516-29102010-281/2.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ПРОСТ» (ИНН 7743596812, ОГРН 1067746631920) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 мая 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-077-7743596812-11052011-330/2, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-077-7743596812-11052011-330/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Геостэл» (ИНН 7840426622, ОГРН 1107847033909) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 29 мая 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7840426622-01092010-260/2, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7840426622-01092010-260/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания Гемини» (ИНН 5401336261, ОГРН 1105476006129) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15 мая 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5401336261-11082010-255/2, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5401336261-11082010-255/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.7. В связи с устранением АЛТАЙСКИМ ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО И МЕЛИОРАТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ИНН 2224000748, ОГРН 1022201511463) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 29 мая 2014 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2224000748-10092010-268/3.

3.8.  по внеплановым проверкам соблюдения условий членства в Партнерстве:

В связи с исполнением членом Партнерства в установленный срок предписания Дисциплинарного комитета от 17 июня 2014 г. об обязательном устранении членом Партнерства выявленных нарушений согласно Представлению от 30 мая 2014 г.:
-	вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Представлению от 30 мая 2014 г.:
в отношении
Члена Партнерства
ООО "Группа Алексея Шолохова "Балтсервисдизайн" (ИНН 7801201569, ОГРН 1037800047262)
ООО "СПК Аква-Вива"  (ИНН 7804359963, ОГРН 1077847232605)

В связи с неисполнением членом Партнерства в установленный срок предписания Дисциплинарного комитета от 17 июня 2014 г. об обязательном устранении членом Партнерства выявленных нарушений согласно Представлению от 30 мая 2014 г.:
- рекомендовать Общему собранию членов Партнерства исключить из членов Партнерства на основании п.3 ч.2 ст. 55. 7 Градостроительного кодекса РФ (неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов):
Члена Партнерства
ООО "Компания РКС" (ИНН 7807041343, ОГРН 1027804606521).

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

4